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TITO NEPALIESTAS PRIIMTOS REFORMOS
DR. RENE JULES DUBOS GAVO PREMIJĄ

NEW YORKAS. — Ramiojo vandenyno mokslo centro, kuris 
yra Seatle mieste, metinę premiją “už žymų amerikiečio įnašą 
pristatant mokslą šių dienų žmogui” gavo dr. Rene Jules Dubos, 
Rockefellerio universiteto žymus bakteriologas. Jis yra prancūzų 
kilmės, atvykęs Amerikon 1924 metais. Dr. Dubos turi 65 metus, 
šiuo metu jis tiria, kaip anksti įvairios biologinės įtakos pradeda 
veikti žomgų. Ligšioliniai jo tyrimai rodo, kad žmogus dar negi
męs, motinos kūne, yra paveikiamas įvairių veiksnių, kurie atsi
liepia jo visam gyvenimui.

JUGOSLAVIJOS PARTIJOS REFORMA 
PALIKO VYRIAUSIĄ GALIĄ TITUI

Seattle miesto mokslinio cen
tro premija yra vadinama “Ame
rikos Nobelio premija”. Ją su
daro aukso medalis ir 25,000 do
lerių. Dr. Dubos pasižymėjo že
mėje esančių bakterijų tyrimais, 
kurie įgalino jį pagaminti “gra- 
micidiną”, vieną pirmųjų anti
biotikų. Be tiesioginių medici
nos darbų Dubos visada domė
josi sociologija. Susisirgusio gy
dymas, jo nuomone, nėra pagrin
dinė daktaro užduotis. Reikia 
įspėti, nuo ko jis suserga ir ša
linti tos ligos priežastis.

Maistas ir aplinka
Dirbdamas laboratorijoje su 

pelėmis dr. Dubos įrodė, kad mo
tinų nėštumo metu prasta, nepa
kankama dieta visam gyvenimui 
atsiliepia jos vaikams. Pelės, ku
rios gimė iš motinų su prasta die
ta, panašia, kaip vartojama Gua- 
temaloje gyvenančių indėnų, nie
kada nepasivijo savo ūgiu ar 
protu tų pelių, kurių dietos bu
vo pakankamos ir pilnos reika
lingų medžiagų.

Pelės, kurioms po gimimo ant 
nosies buvo užtepta nešvarumų 
— kitos pelės išmatų, atsilikdavo 
nuo savo draugių, nors ir gy
vendamos tose pačiose sąlygose 
ir gaudamos tą patį maistą. Tos 
atsilikusios pelės buvo neatspa
rios ir įvairioms ligoms, šis ban
dymas įtikino dr. Dubos, kad gy
venamoji aplinka ir švara irgi 
atsiliepia į žmogaus išsivysty
mą.

Šeimos įtaka
Gyvenamosios patalpos irgi tu

ri įtakos į pelių išsivystymą. Tos 
pelės, kurios gyveno šeimomis, 
kad ir susispaudusios, išaugo di
desnės ir sveikesnės už tas, ku
rios gyveno uždarytos atskiruo
se narveliuose, šeimų pelės bu
vo linksmos, laisvai bėgiojo po 
narvą, o uždarytos — tapo pik
tos, kandžiojo kitas ir dėl kiek
vieno menkiekio kovodavo.

Dr. Dubos galvoja, kad tokie 
socia-biologiniai klausimai dar 
nėra pakankamai ištirti. Jis ma
no, kad ateityje planuojant pa
saulio tvarką, statant miestus ir 
studijuojant žmonijos proble
mas, reikės kreipti didesnį dė
mesį į žmogaus biologinius pasi
keitimus įvairiose sąlygose.

Vaikų ugdymas
Jis nori ištirti Izraelio “kibu

cus”, kur vaikai visą laiką yra 
prižiūrimi kolektyviniuose dar
želiuose ir mokyklose, kai jų tė
vai dirba.

Jo įsitikinimu, per vieną gent- 
kartę galima sukurti asmens ti
pą, visai skirtingą nuo tėvų, su 
visai nedideliais pakeitimais vai
kų auginimo būduose.

Pokarinėje Japonijoje pradė
jo augti augšto ūkio jaunimas, 
nors anksčiau japonai buvo lai
komi mažo ūkio žmonėmis. Tai 
priklausė nuo jų mitybos.

Guatemalos indėnai, nežiūrint į 
tai, kad jie nuo keturių metų bu
vo paimami į valdžios globą, kur 
gaudavo pakankamą priežiūrą ir 
maistą, niekada neatsigaudavo, 
vien dėl to, kad jų motinos neš-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Pran- 
cūzijos užsienio reikalų ministe- 
ris de Murville, sutikęs 90 minu
čių pasikalbėjime su prezidentu 
John son u, pareiškė turįs žinių, 
kad šiaurės Vietnamas jau ne
turįs vilčių laimėti Pietų Viet
name, tačiau Hanojaus vadai pa
siryžę laikyti apie 20 pulkų ka
riuomenės P. Vietname neribotą 
laiką, kol amerikiečiams šis ka
ras nusibos.

J AK ARTA. — Indonezijos ka
riuomenės ir studentų spaudoje 
apgailestaujama, kad studentų 
demonstracijose buvo tiek su
žeistų, kareivių subadytų stu
dentų. Abiejų pusių laikraščiai 
pasisako už draugišką bendra
darbiavimą tarp studentų orga
nizacijų ir kariuomenės.

WASHINGTONAS. — Sena
tas antradienį priėmė prieš skur
dą kovos įstatymo projektą, ne
pakeldamas prezidento prašytos 
tai kovai sumos. Kovai prieš 
skurdą paskirta 1.75 bil. dolerių. 
Kai kurie senatoriai norėjo tą su
mą padidinti.

MASKVA. — Sovietų spaudos 
agentūra pranešė, kad ateityje 
sovietų “Lenino premija bus 
duodama nusipelniusiems asme
nims ne kasmet, bet kas antri 
metai. Iš 30 premijų 25 bus ski
riamos mokslo ir technologijos 
žymūnams ir 5 literatūrai, me
nui ir architektūrai. Kiekviena 
premija bus 10,000 rublių.

NEW DELHI. — Indijos vy
riausybė nutarė pratęsti paliau
bas su Nagos genčių kariais dar 
dviem mėnesiam, kad būtų gali
ma susitarti su jų vadais. Nagos 
gentis reikalauja nepriklauso
mybės, tačiau Indijos valdžia ža
da tik šiokių tokių autonominių 
teisių.

KINŠASA---- Kongo respubli
koje nepaklusnūs katangiečių 
žandarmerijos daliniai pasitrau
kė iš Kisangani miesto į Punios 
miestą. Daugumas tų sukilėlių 
jau pasidavė vyriausybės ka
riuomenei, tačiau dalis slapstosi 
džiunglėse.

TEL AVIVAS. — Izraelis pa
siskundė Jungtinėms Tautoms, 
kad prie Jordano sienos arabų 
teroristas peršovė vieną civilį 
izraelitą.

BERLYNAS. — Vienas ne
blaivus berlynietis vos nesukėlė 
tarptautinio incidento. Jis gir
tas būdamas užlipo ant sienos 
tarp rytų ir vakarų Berlyno. Ko
munistų sargybiniai pradėjo į 
jį šaudyti. Tada įsikišo vakarų 
policija, numesdama kelias aša
rines granatas į rytų pusę, Ge- 
rai, kad girtas tuo metu nuo sie
nos nukrito į vakarų pusę. Jis li
ko nesužeistas, tik spygliuotos 
vielos perdrėskė jo sėdynę.

tumo metu negaudavo pakanka
mai gero maisto.

Ateityje dr. Dubos galvoja su
kaupti savo jėgas tam klausi
mui ištirti — kaip anksti įvai 
rios įtakos pradeda paveikti bio
loginę žmogaus charakteristiką.

Taip atrodė palmės Miami, Fla., mieste spalio 4 d., kai ėmė siausti uraganas, nuo kurio nuken- 
tėjo daugelio namy langai ir buvo nutrauktos elektros vielos.

Š. KORĖJOS KOMUNISTŲ PARTIJA 
RAGINA SIŲSTI Į VIETNAMĄ KARIUS

Smerkia Maskvą ir Pekiną už susiskaldymą
PYONGYANGAS. — šiaurės Korėjos komunistų partija pra

dėjo savo suvažiavimą. Jame svarbią kalbą pasakė partijos vadas 
ir vyriausybės premjeras Kim II Sunogas. Jis pademonstravo Ko
rėjos komunistų nepriklausomybę, gerokai išbardamas ir Pekino 
ir Maskvos partijų vadus. Rusus jis išvadino “moderniais revi- 
zionistais”, o kinus — “kairiaisiais oportunistais”. Jis pridėjo, kad 
“negalimas daiktas, kad kuri nors šalis taptų viso pasaulio revo
liucijos centru”.

Korėjos komunistų vadas ra
gino visas komunistines valsty
bes siųsti savo savanorius padėti 
Šiaurės Vietnamui. Korėjiečiai 
komunistai esą jau seniai pasi
ruošę, tačiau ir kitos komunisti
nės šalys turėtų pasiųsti savo 
karius. Tada, jo nuomone, būtų 
sudaryta bendra akcija, kuri vė
liau pašalintų ir įvairius tarp ko
munistų atsiradusius nuomonių 
skirtumus.

Šiaurės Korėjos komunistas 
pabrėžė, kad kiekviena komunis
tų partija turi būti nepriklauso
ma ir savarankiška. Jis pasmer
kė Maskvą už daromą Jugosla
vijai spaudimą ir Kiniją už Ku
bos persekiojimą.

Komunistai tariasi
Nežiūrint šitų Korėjos komu

nistų raginimų grįžti prie vieny
bės, Pekino ir Maskvos santy
kiai, atrodo, eina prie visai for
malaus skilimo. Ateinančią sa
vaitę į Maskvą atvažiuoja Len
kijos komunistų vadas Gomul
ka ir premjeras Cyrankevičius. 
čekų premjeras Lenartas nese
niai grįžo iš Hanojaus, pats Brež
nevas grįžo iš Bulgarijos, Jugos
lavijos ir Vengrijos. Rytų Vo
kietijos Ulbrichtas lankėsi Ju
goslavijoje ir Maskvoje, čia il
gai viešėjo ir Mnogolijos Tse- 
denbalas. Pasitarimai komunis
tinių valstybių vadų tarpe vyks
ta visu įtempimu. Stebėtojai 
galvoja, kad ruošiamasi, paga
liau, tarti bendrą žodį prieš Ki
niją. Sovietų spaudoje beveik 
kasdien pasirodo pasisakymų 
prieš Kinijos užimtą liniją. Nie
kam nepaslaptis, kad Kinijos 
partijoje vykstąs valymas yra 
nukreiptas prieš Maskvos šali
ninkus pačioje partijos viršū
nėje.

Skilimas didėja
“Komsomolskaja Pravda” Mas

kvoje užvakar rašė: “daugelis 
istorinės Kinijos revoliucijos 
principų buvo palaidoti, — jų 
tarpe pirmiausias dingo draugiš
kumas Sovietų Sąjungai.

Paskutinėmis dienomis Mask
voje sklinda vis daugiau gandų 
apie susišaudymus prie sovietų- 
kinų pasienio. Prie Amūro upės 
krantų, kiniečiai susirinkę de
monstruoja prieš sovietų politi
ką, ir reikalauja sugrąžinti sovie
tų valdomas Kinijos teritorijas.

Komunistinėse sostinėse pa
sakojama, kad Mao Tse Tungas 
yra sugalvojęs steigti naują “ko
munistinį internacionalą”. Jis 
jau turi paskyręs visuose komu
nistiniuose kraštuose savo pati
kimus įgaliotinius, kurie palai
kys ryšį su Pekinu. Praėjusį mė
nesį Pekine įvykusi Azijos, Afri
kos ir (Pietų Amerikos komunis
tų konferencija, kurioje Pekinui 
palankūs komunistai nutarė at
gaivinti “kominterną”, kuriam 
vadovautų ne Maskva, bet Peki
nas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
4 ♦

♦ Čikagos policija pasiuntė du 
detektyvus į Arizoną, kur Tuc- 
sone vienas 17 metų vaikėzas pri
sipažino nužudęs Valerie Percy. 
Vietiniai FBI agentai nelabai no
ri jo pasakojimais tikėti. Ma
noma, kad jis prisipažino norė
damas pagarsėti ir pasakoja tik 
laikraščiuose skaitytus dalykus.

♦ Teisingumo departamentas 
pareiškė, kad kongrese yra apie 
60 įvairių projektų įstatymams, 
kurie suvaržytų riaušes ir nera
mumus Amerikoje. Didelė jų da
lis nesiderina su konstitucija, 
ypač tie, kur draudžia agituoti 
žmones. Tuos įstatymu projek
tus jų autoriams teks perrašy
ti, kad jie nevaržytų žmonių kal
bos laisvės.

♦ Atstovų Rūmuose atstovai 
nubalsavo neduoti maisto toms 
valstybėms, kurios prekiauja su 
Kuba ar su šiaurės Vietnamu. 
Daugumos vadas aiškino, kad vy
riausybė draudžia prekiauti tik 
svarbiomis, strateginės reikšmės 
turinčiomis prekėmis. Atstovų 
nutarimas gali paliesti ir Indiją, 
kuri prekiauja su Kuba.

♦ Senatorius Douglas ir res
publikonų kandidatas į senatą 
Percy vėl pradėjo priešrinkiminę 
kampaniją.

Draugo prilaikomas, sužeistas Amerikos karys, pasiremdamas šau
tuvu žygiuoja iš Vietnamo karo fronto.

Bandoma "sudemokratinti" komunistą partiją
BELGRADAS. — Jugoslavijos komunistų centrinis komitetas 

reformavo savo sesijoje organizacinę partijos struktūrą. Buvo pa
naikintas sekretoriatas, o centrinio komiteto vykdomasis komite
tas, kuris buvo 19 asmenų, dabar sumažintas iki 11 ir atimtos 
visos jo seniau turėtos teisės. Vykdomajame komitete nebėra di
džiųjų partijos šulų, dabartiniai jo nariai nebegalės eiti jokių pa
reigų vyriausybėje.

Centrinio komiteto vyriausia 
valdžia liko prezidentas Tito. Jis 
nuo 1937 metų buvo generaliniu 
partijos sekretoriumi. Dabar jo 
titulas partijoje bus — centrinio 
komiteto prezidiumo preziden
tas. Anksčiau, šalia generalinio 
sekretoriaus, buvo dar trys se
kretoriai: Dr. Edvardas Karde
lis, Veliko Vlahovičius ir Alek
sandras Rankovičius. Dabar pa
skutinysis yra visai išmestas iš 
centrinio komiteto, o du pirmie
ji įeina į 35 asmenų prezidiumą. 
Be jų čia yra kariuomenės atsto
vai ir visų Jugoslavijos federa
cijos kraštų vyriausieji komunis
tai — Serbijos, Kroatijos, Bosni
jos - Herzogovinos, Slovėnijos, 
Makedonijos ir Montenegro.

Lenino laikai praėję
Šioje sesijoje iškilo nauja as

menybė Mijalko Todorovičius, 
53 metų elektros inžinierius. Jis 
vadovavo komisijai, kuri paruo
šė partijos reformų projektą. Jis 
tą projektą referavo sesijoje, pa
brėždamas, kad atėjo laikas pa
naikinti hierarchiją komunistų 
partijoje, kaip ją įsivaizdavo Le
ninas. Piramidės pavidalo struk
tūra nesanti reikalinga, nes par
tija Jugoslavijoje tvirtai turi 
valdžią ir dabar atėjęs laikas par
tiją sudemokratinti ir perkelti 
kiek galima daugiau galios ir 
atsakomybės į dirbančiosios liau 
dies rankas.

Nežiūrint į tą pareiškimą, Ti
to ir toliau yra įgaliotas visą 
partijos organų darbą “koordi
nuoti” ir ją “skatinti”. Stebėto
jų manymu, centriniame komi
tete dėl tų reformų buvo gin
čų Jų pasirodė ir kai kurių pro
vincijų partijos spaudoje. Dau
giausia nusiskundžiama, kad re
formos nebuvo pakankamai ap
tartos partijos celėse. Reformos 
dar turės būti patvirtintos par
tijos kongrese, kuris numatomas 
šaukti už pusantrų metų. Iki to 
laiko paaiškėsiančios geros ar 
blogos naujų reformų savybės.

Wilsonas uždraudė 
algų ■ kainų kėlimą
BRIGHTON. — Britanijos vy

riausybė nutarė įstatymu keliu 
uždrausti visų kainų ir algų ki
limą. Iki šiol uždraudimas ape
liavo į savanorišką darbininkų ir 
darbdavių bendradarbiavimą su 
valdžia. Dabar teismai galės to 
suvaržymo neklausančius bausti. 
Draudimas galioja 6 mėnesius.

Premjeras Wilsonas televizi
jos programoje paaiškino, kad 
“visi turi suprasti, kad pajamos 
negali greičiau kilti už produk
tyvumą. Jis pareiškė, kad vy
riausybė kovos su “konservatiz
mu”, nežiūrint ar jis pasireikš
tų politikoje ar pramonės bei 
darbininkų savanaudiškume.

Baigia susitarti 
dėl lėktuvų linijos 
WASHINGTONAS. — Po ke

turių savaičių derybų Maskvo
je ir Washingtone, aptarus ke
lias techniškas smulkmenas, grei
čiausiai bus pasirašyta Ameri- 
kos-Sovietų Sąjungos sutartis 
dėl tiesioginės oro linijos. Jau 
penki metai sovietai nori turė
ti tiesioginę keleivinę oro liniją 
tarp New Yorko ir Maskvos. 
Amerika vis statydavo šiokių 
tokių kliūčių, tačiau dabar Wa- 
shingtonas norįs įrodyti, kad 
Vietnamo karas nesumažino ben
dradarbiavimo su sovietais ga
limybių.

Norima, taip pat, patirti, ar 
Maskva yra linkusi tą bendra
darbiavimą plėsti dabar, kada 
dėl Vietnamo Kinija ją kaltina 
draugiškumu su “agresoriais”.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Centriniame 

Pietų Vietname po keturių die
nų kovų amerikiečiai ir pietų ko
rėjiečiai užmušė 443 Šiaurės 
Vietnamo ir Viet Gongo karei
vius ir į nelaisvę paėmė 194.

Amerikos kareivių skaičius 
pasiekė jau 321,000, atvykus dar 
vienai 4 pėstininkų divizijos bri
gadai. ši divizija stovi Pleiku 
miesto apylinkėse ir jau turi 10,- 
500 kareivių. Dar turi atvykti 
viena brigada.

Amerikos marinų vadas Pietų 
Vietname generolas Waltas buvo 
lengvai sužeistas, kai priešo kul
ka pataikė į jo helikopterį.

Netoli An Khe nukrito mig
loje už medžių užkliuvęs JAV 
dvimotoris lėktuvas. 10 kareivių 
žuvo, 22 buv.o sužeisti. Lėktuvas 
vežė sužeistuosius.

Amerikos aviacija puolė šiau
rės Vietnamo vandens kelius. 
Buvo sunaikinta 75 įvairūs lai
vai ir 50 sandėlių. Neturėdami 
tiltų, vietnamiečiai dažnai pa
naudoja plokščius baidokus, ku
rie sustatyti viens prie kito, lei
džia pervažiuoti kariuomenės 
transportams. Dėl to, taip daž
nai tie laivai ir puolami, kad jie 
yra ne tik transporto priemonė, 
bet kartu pakeičia ir sudaužy
tus tiltus.

WASHINGTONAS. — Val
stybės sekretorius Deanas Rus
kas susitiko pirmadienį su Pran
cūzijos užsienio reikalų ministe- 
riu de Murvilliu ir kalbėjosi su 
juo tris su puse valandos. Bu
vo kalbama apie Vietnamo karą 
ir Nato karinės sąjungos ateitį. 
Prancūzų ministeris pareiškė 
nuomonę, kad Viet Congas nėra 
visas komunistinis, be to, jis val
džioje būdamas nebūtinai klau
sytų Pekino ar Hanojaus, todėl 
be reikalo Amerika bijo su Viet 
Congu derėtis.

— Vilniuje kino teatruose bu
vo rodomi lenkų filmai. Rodė B. 
Prūso “Faraoną”, S. Žeromskio 
“Pelenus”, ir Amerikoje rodytą 
“Pelenai ir Deimantas”. (E)

♦ Izraelis pranešė, kad Sirijos 
baterijos apšaudė Izraelio lėk
tuvą, skridusi Izraelio pusėje. 
Šūviai į lėktuvą nepataikė, bet 
nukrito ant vieno žydų pastato 
stogo.
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ORGANIZACIJOS ATSISVEIKINO 
DR. ANTANĄ MONTVIDA

Be jau paskelbtų Christine 
Austin ir Einmos Petraitienės 
kalbų, pasakytų koplyčioje, 
atsisveikinimo iškilmėse kal
bėjo ir kitų organizacijų atsto
vai.

M. Gudelis, trumpai nusa
kęs velionies gyveninio kelią, 
priminė susirinkusiems, kad 
velionis buvo kovotojas už 
Lietuvos laisvę ir krašto gy
ventojų gerovę. Dr. Montvidas, 
susidraugavęs su rusais, kovo
jusiais prieš caro priespaudą, 
sakė kalbas rusams ir kvietė 
lietuvius prisidėti prie kovos 
caro režimui nuversti ir Lietu
vai, laisvę atgauti.

Caro policijai pradėjus per

p|.ANA*

Ant keturių metą 
taupymo sąskaitų

REGULIARUS 
DIVIDENDAS

BONUS 
PREMIJA

INSURED

Kiekviena sąskaita iki $1Q,(įDQ,>-apdrausta. Federal»nes valdžios įstaigoje
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sekioti jauną studentą Peter
burge, o vėliau gimtinėje Pa
pilėje, Antanas Montvidas, 
prisidengęs Antanovo vardu, 
slapstėsi Lietuvoj, Rusijoj, o 
vėliau atvažiavo i JAV. Jis ir 
čia ramiai nesėdėjo. Tuojau 
užmezgė ryšius su Amerikoje 
jau buvusiais lietuviais ir ru
sais, kuriems rūpėjo tęsti ko
vą prieš caro valdžią, siekti 
laisvės lietuvių, rusų ir visoms 
caro pavergtoms tautoms.

Antanas Montvidas važinė
jo po įvairias Amerikos lietu
vių ir rusų kolonijas, sakė kal
bas, aiškino paskutinių, metų 
įvykius Rusijoje ir kvietė žmo
nes duoti pinigus kovai tęsti. 

byloms vesti, suimtiesiems gin
ti. Jis buvo geras kalbėtojas. 
Nešiojo ilgus, pasišiaušįųsius 
plaukus. Mokėjo paveikti kiau
šy tojus ir išgaudavo iš jų au
kų, kurios komitetų būdavo 
persiunčiamos į Vilnių.

Caro kariuomenė ir polici
ja užslopino revoliucinį judė
jimą. Maištininkams teko keis
ti taktiką. Jaunas Montvidas 
nutarė baigti medicinos mo- 
kyklą, verstis medicinos prak
tika ir dalyvauti visuomeni
niame gyvenime, kaip anks
čiau tai darė daugelis' lietuvių 
gydytojų. Jis buvo veiklus 
Amerikos socialistų judėjimo 
narys, o vėliau visą savo lais
vą laiką pašventė Susivieniji
mui Lįętuvįų Amerikoje. Jis 
dalyvaudavo SLA seimuose, 
veikė įvairiose komisijose ir 
organizavo, SLA kuopas.

Dr. Montvidas domėjosi 
vaidyba,. Jis buvo suorganiza
vęs Vaidjilų. broįįj.ą, kurį ilgus 
metus veikė Chicągoje. Mažai 
josios narių jau yra gyvųjų 
tarpe. Buvo^ primintas V. Pač- 
kauskas, J. šmotelis, Genevo- 
je gyvenantis Jonąs Račiūnas 
ir dar vienas kitas. Su dakta
ro mirtiną šios organizacijos 
darbai baigiasi.

Dr. Montvidas buvo geras 
humoristas. Savo laiku jis pri
sidėjo prie suorganizavimo 
Chicago^ “padaužų”, kurie pa- 
sireikšdjavo “Naujienose” bu
vusiame PADAUŽŲ skyriuje. 
Ilgus metus daktaro bendra
darbiai savo komentarais apie 
kasdieninio gyvenimo įvykius 
skaniai pajnokindavo Chica- 
gos lietuvius.

D. Montvidas rūpinosi ir sa
vo profesiniais reikalais. Jis 
buvo, vienas pirlnųjų Chięagos 
Lietuvių Gydytojų Draugijos 
organizatoriui, ilgametis jos 
pirmininkas, o vėliau jam pa
vyko ir visos Amerikos lietu
vius gydytojus apjungti į drau
giją-

M. Gudelis, trumpai priiiii- 
,nęs kelis svarbesnius velionįes 
atliktus darbus, paprašė Dr. 
Steponą Biežį, SLA daktarą 
kvolęją, tarti žodį.

Dr. Biežis, pareiškęs užuo
jautą velionies šeimai ir arti
miesiems SLA Pildomosios 
Tarybos vardu, prisiminė 
bendrą, darbą kartu su velio
niu IjetųviškŲse organizacijo
se. Dr .Biežis pažino velioni 

beveik 50 metų, turėj‘o progos 
su juo dirbti tautos gerovei 
įvairiose lietuvių organizacijo
se. Priminė, kad daktaras 
Montvidas, jau sulaukęs vy
resnio amžiaus, važinėdavo į 
susirinkimus, dalyvaudavo 
konferencijose ir paruošdavo 
gerus ir naudingus pasiūly
mus. Jis būtų galėjęs, kaip kai 
kurie musų tautiečiai padarė, 
rūpintis vien asmeniškais rei
kalais, bet velionis buvo visuo- 
‘menininkas, jis rasdavo laiko 
organizaciniam darbui.

Dr. Biežis labai šiltai prisi
minė kartu su dr. Montvidu 
dirbtą bendrą SLA darbą ir 
pasižadėjo jį tęsti.

Kazys čepukas buvo papra
šytas tarti atsisveikini o m žodį 
Humboldt Parko Lietuvių Po
litikos Klubo vardu, čepukas 
labai apgailestavo staigią dak
taro mirtį. Jis pabrėžė, kad dr. 

UŽSIDIRBKITE DAUGIAU ŠV. ANTANO TAUPYMO BENDROVĖJE

Atidarykite Investavimo Taupymo Sąskaitą

J, w
DIVIDENDUS PASIUNČIAME KIEKVIENĄ BERTAINĮ

Ilgesniems investavimams,., patariame pasinaudoti mūsų 5^4% 
bonų taupymo planu.

APSIMOKA TAUPYTI PAS MUS... MES TURIME ĮVAIRIUS TAUPYMO PLANUS, 
ATITINKANČIUS JŪSŲ REIKALAVIMUS

Montvidas, ilgametis klubo 
pirmininkas. nepamainomas. 
Kito tokio, pirmininko nėra ir 
vargu klubo nariai galės rasti. 
Sunkiausiais laikais dr. Mont- 

.vidas ką nors sugalvodavo ir 
pagyvindavo klubo susirinki
mus ir jo veiklą. Dr. Montvi
das būdavo labai gerai infor- 
nuotas apie lietuvių ir tarp
tautinės politikos eigą. Kiek
viename susiiinkime jis infor
muodavo klubo narius apie 
svarbesnius pasaulio įvykius.

I atsisveikinimo, iškilmes bu
vo atėjęs ir Vincas Maukus. 
Veaonies šeimai ir artimie
siems jis turėjo socialistų var
du perduoti užuojautą, bet ne
tikėta ilgamečio kovotojo mir
tis jį tiek paveikė, kad jam 
kalbėti būtų buvę sunku. M au
kaus prašytas Gudelis perda
vė šeimai organizacijos užuo
jautą.

ST. PETERSBURG, HA.
Šis tas iš mūsų kolonijos

Jonas ir Johana Navuliai prieš 
ketverius metus apsigyveno St. 
Petersburge. Anksčiau Jonas 
gyveno Waukegane, o Johana — 
Virginia valstijoje.

Navuliai Floridoje įsikūrė la
bai gražiai, turi savo puikią, re
zidenciją. Abu jie priklauso Lie
tuvių klubui. Ir ne tik priklau
so, bet nemažai veikia ir klubo 
gerovei.

Užsiprenumeruodami Naujie-

Gudelis papasakojo susirin
kusiems, kad dr. Montvidas 
buvo ilgametis NAUJIENŲ 
bendradarbis. Jis daug yra 
rašęs įvairiais klausimais. Nau
jienų vaidu pareiškęs šeiniai, 
ir artimiesiems užuojautą, M. 
Gudelis baigė atsisveikinimo, 
iškilmes. Re p. 

nąs, jie pareiškė, kad girdi, da
bar mes žinosime, kas ir mūsų 
lietuvių kolonijoje veikiama ir 
rengiama, o juo labiau mūsų 
klube, žinosime, kada kokie pa
rengimai įvyksta ir kokie susi
rinkimai šaukiami. Vadinasi, ne
reikės laukti, kol kiti praneš.

Navuliai ne tik patys yra pa
tenkinti Naujienomis (sako, jog 
jose suranda teisingiausias ži
nias), bet, kaip patyriau, ir kitus 
ragina dienraštį užsisakyti. 
Ypač jie yra patenkinti tuo, kad 
Naujienos suteikia nemažai vie
tos mūsų kolonijos veiklos apra
šymui.

Navulių toks šiltas atsiliepi
mas priduoda ir man kaip Nau
jienų. bendradarbei ir Lietuvių 
klubo korespondentai daugiau 
energijos rašinėti apie organi
zacijos. einančius reikalus. Onutė

rd veikrnk savo, draugus 
• hr Nau1i©pas"

4 KARTUS

METUOSE
Nuo spalių 1 d.

VISŲ RŪŠIŲ

TAUPMENOMS

1 aupmenos [dėtos iki 10 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. 

Paskolos namams įsigyti ar taisyti. 
TURTAS .... $103,000,000.00 
REZERVAI... $9,800,000.00 

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MAC.KIEW1CH, JUSTIN MACKIEWICII, Jr.,

Direktorių Tarybos Pirmininkas Prezidentas

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 SOUTH 49TH COURT, CICERO, ILLINOIS 60650

Telefonai: priemiesčiams: 656-6330; miestui: 242-4395

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, vykdomasis sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadieniais 9—8; antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais 9—5; šeštadieniais 9—1; 
trečiadieniais uždaryta.

VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v. 
ANTRADIENL1IS 9 iki 4 v. v. 
TREČIADIENIAIS uždaryta 
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v. 
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v. 
ŠJĘŠTAPIENIĄIS 9 iki 12 v.

STANDARD 
FEIEUL 
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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MANITOBOS DZŪKIJOJE
Iš urvinio žmogaus gadynės į civilizaciją 

. . . kelias pilnas pavojy

Grįžimas iš urvinio žmogaus gadynės’į civilizaciją...

tė baigtą ir per spygliuotą tvorą 
šokti neberado reikalo. Mano 
reikalas buvo žūt ar būt, bet 
būtinai atsirasti kitoje tvoros 
pusėje, kas ir įvyko, bet kaip 
Įvyko, tai įvyko perdaug greitai, 
kad bebūtų galima susigaudyti. 
Tik kai išgirdau save kvėpuojant 
vienoje tvoros pusėje, o jautį 
antroje, ir pamačiau, kad mano 
kelnių skiautės lyg vėliavėlės 
žvirbliams nuo kanapių baidyti, 
iškabinėtos tvorose ir ant stul
pų, žinojau, jog esu gyvas.

Kai, baigęs nuotykingą dviejų 
mylių per dvi valandas pėsčio
mis kelionę iš urvinio žmogaus 
gadynės į civilizaciją, tą pačią 
pavakarę su Vladu Giedraičiu iš-

37 metus 
nesimačiusios 

seserys
Marijona Kvietinskienė, 5 

melus praleidusi Sibire, buvo 
išleista iš rusų pavergtos Lie
tuvos' ir praeitą savaitę lai
mingai atskrido į Chicago.

Kvietinskienė yra suvalkie
tė, kilusi nuo Kalvarijos, iš 
Kuliškių kaimo. Ji atvažiavo 
pas savo seserį Magdaleną 
Grišienę, gyvenančią 6833 S. 
Maplewood Avenue, Chicago- 
je. Susitikimas buvo labai jau
dinantis, nes abi seserys nesi
matė 37 metus.

pralaukė,* kol Paryžiaus pa
dangės aprimo. Sekančią die
ną sprausminis lėktuvas išskri
do iš Paryžiaus į New Yorką, 
bet tą dieną New Yorke siautė 
audra ir trankėsi perkūnija. 
Ir vėl lakūnui teko sukti į Ka
nadą ir pralaukti, kol praeis 
audra. Kai]) Belgijoje, tai]) ir 
Kanadoje, keleiviai buvo ap- 
nakvydinti geruose viešbučiuo
se, o dienos metu jiems buvo 
parodyti Belgijos ir Kanados . 
miestai ir apylinkės, nieko ne
primokant nei už maistą nei 
kitus patarnavimus.

Susirūpinimo sukėlė tiktai 
Chicagoje lėktuvo , laukian
tiems giminėms. Jie manė, kai!

šia statistika rodo, kad baltų
jų pasipriešinimas juodųjų 
pastangoms pagerinti savo 
būklę nuo pat 1962 metų yra 
pasiekęs aukščiausią tašką. Į 
Gallup klausimą, ar. jūsų nuo
mone, Johnsono administraci
ja integraciją vykdo perdaug 
greitai ar neganėtinai greitai? 
baltųjų 52 nuošimčiai atsakė, 
kad jų nuomone “perdaug 
greitai”; tik 10 nuošimčių ma
no, kad neganėtinai greitai, 29 
nuošimčiai — kad užtektinai, 
o 9 nuošimčiai neturėjo savo 
nuomonės; negrų gi tik 5 nuo
šimčiai mano, kad administra
cija vykdo integraciją per

daug greitai; 32 nuoš, kad ne- 
galėtinai greitai, o 51 nuoš. 
kad “maždaug ganėtinai. Ben
drai visame JAV krašte baltų
jų 58 nuošimčiai mano, kad 
perdaug greitai.

Į klausimą, kaip žiūrim 
juodųjų iškeltą šūkį “juodoji 
joga”, didžiausia baltųjų dau
guma aiškina, kad lai yra juo
dųjų geidimas paimti yiršų 
(juodųjų supremacijos) ir tai 
pasiekti smurtu, visai nebesi- 
tenkinant lygybės reikalavi
mais.

"NAUJIENOS"BOLŠEVIKAMJ 
YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

Sako, laimingieji į laikrodį ne
žiūri. Laimingiausi, kurie laik
rodžio visiškai neturi, nes tuo
met nėra pagundos nelaimingu 
jaustis. Saulė jau buvo gerokai 
dešinėje nuo Brandono, krūmai 
vis labiau pradėjo mainikautis 
su laukymėmis, pagaliau £ro miš
kelių protarpius, daubų lygumo
mis tolumoje pasirodė ir auksi
niai kultyvuotų laukų plotai, ke
lelį karts nuo karto pradėjo už
tverti varginančios spygliuotos 
tvoros su tikrai urvinio žmogaus 
laikų konstrukcijos karklėmis. 
Tos karklės buvo trys vienodo il
gumo spygliuotos vielos tarps
niai, siekią nuo vieno kelelio šono 
iki kito. Tie vielų tarpsniai ga
luose buvo pritvirtinti prie dvie
jų pagalių. Tie pagaliai vienas 
viename gale aklinai pritvirtin
tas prie įkalto stulpelio, o kitas 
antrame gale prie stulpelio pri
kabintas, bet taip prikabintas, 
kad be storų guminių pirštinių 
ir replių neatkabinsi, o atkabin
ti reikia, nes per užsaistytas 
spygliuotas-dygliuotas vielas nei 
perlipti, nei išlysti, nei pro apa
čią prašliaužti ir sveikas kelnes 
kitapus tvoros išsinešti — nė
ra įmanoma.

Jau patankėjo pakelėmis žolė, 
pagerėjo gamtovaizdis, pagausė
jo skėrių spiečiai, kurie einant 
keliuku, lyg snigte snigo iš tako 
į abu šonus. Vienas smarkiai at
simušęs į akį, akį aplaistė savo 
“degutu”, kas akyje sukėlė la
bai nesimpatišką niežtėjimą, ir 
skėriams, žiogams, sarančiams, 
svirpliams ir kitiems tos giminės 
vabzdžiams mano nepalankius 
linkėjimus. Bet ką sutvėrimas 
turi daryti, jei tas degutas yra 
jam duotas, kaip apsigynimo prie 
monė? Farmakologai ištyrė, 
kad tas “degutas” yra tos pačios 
cheminės sudėties, kaip širdies 
ligoms vaistažolės digitalis. Žio
go “degutas” atrodo, kaip taba
ko sultis ir, sako, veikia kaip

tyvuotos ganyklos aptvare. Ma
no keliukas vedė tiesiai bandos 
kryptimi ir artėdamas pastebė
jau, kad visa banda liovėsi žolės 
ieškojusi, o savo baltas, berages 
galvas iškėlusios — didelės ir 
mažos, jaunos ir senos sužiuro, 
lyg būtų pėsčio žmogaus savo 
amžiuje nemačiusios! Bet vie
nas dalykas neatėjo į galvą, kol 
tas dalykas pats nepasiskelbė tai, 
kad karvių be jaučio nėra. —Vu- 
vu-vu-vu, išgirdau lyg iš kubilo 
dugno storą storiausią balsą gy
vulių kaimenės pusėje ir žvilg
terėjęs ton pusėn pamačiau, iš 
kur tas kubilo dugno balsas skli
do: už visas karves didesnis jau
tis viduine risčia beateinąs!...

Turiu pasakyti, kad 4>ėgti ir 
kelio žiūrėti yra viena, o bėgti 
ir atsigręžus žiūrėti, yra visiš
kai ne tas. Gamtos taisyklė yra, 
kad vieno instinktas bėgti iššau
kia kito instinktą vytis, šiuo at
veju ta taisyklė yra patikrinta: 
juo greičiau ėmiau bėgti, juo 
greičiau jautis ėmė vytis...

Kai abudu su jaučiu (kitur, 
rodos, vadina buliu) pasiekėva 
finišą, jautis savo pareigą skai-

važiavome jo bandos patikrinti, 
pasirodė, kad ta banda, kuri į 
mane taip susidomėjusi žiūrėjo 
ir tas jautis, kurs iš manęs taip 
borėjo paveržti greito bėgimo 
rekordą, yra Giedraičio banda. 
Jautis, tebebuvo toks piktas, kad 
ne tik pats neėmė iš savo pono ir 
viešpaties Giedraičio rankos jam 
ištiestos parautų skanių dobilų 
saujos, bet ir visoms savo kar
vėms davė signalą skanėsto ne
imti, ir karvės neėmė vien dėl
to, kad bulius yra piktas, kam 
Giedraitis su savim atsivežė sve
timą, nepatinkamą žmogų...

(b. d.) ‘ J. Pr.

KĄ DAKTARAS PASAKYS!
Lenkų katalikų laikraštis 

“Dziennik Związkowy” rašo: 
Jean Charles Heidsieck, geriau
sio pasaulyje šampano gamyklos 
savininkas, pareiškė, kad per sa
vo amžių jis išgėrė 26,212 bonkų 
vyno. Kadangi Heidsieck dabar 
yra 64 metų amžiaus, tai išeina, 
kad per metus išgėrė po 405 bon- 
kas (jei pačiais pirmaisiais po 
gimimo metais pradėjo).

Picasso: Jautis
Jautis savo pareigą skaitė baigtą ir per spygliuotą tvorą šokti 

nebematė reikalo ...

Atvykusi Kvietinskienė yra 
66 metų amžiaus, bet ji dar 
stipri ir apdairi. 1951 metais 
rusų buvo išvežta į Sibirą. Kai 
grįžo, lai jai teko gyventi ir 
dirbti kolchoze. Visą laiką ji 
gaudavo siuntinėlių iš savo se
sers.

Kelionės reikalus tvarkė P. 
Leonas, bet jos kelionė buvo 
labai nuotykinga. Iš Maskvos 
lėktuvas turėjo nugabenti ją 
tiesiai į Paryžių, bet ten nusi
leidimo metu siautė audra. 
Lėktuvas nutūpė Belgijoje ir

tas lėktuvas nukrito į vande
nyną. Bet viskas gerai pasibai
gė, susijaudinimo valandos 
praėjo .

Kvietinskienė labai gerai 
jaučiasi laisvoje Amerikoje. 
Ji stebisi tokia didelė gyvento
jų laisve ir gerbūviu.

Rep.

Mano, kad integracija 
perdaug greit varoma
Amerikos Viešosios Nuomo

nės Instituto (Gallup) vėliau-

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

"Where people 
make the difference”

Jūs pamėgsite District štabą... mes esame jūsų 
rūšies žmonės! Mes teikiame tokį patarnavimą, apie 
kuri kiti tik kalba. Mes esame Halsted gatvėje, tik vienas 
blokas Į šiaurę nuo 35-tos gatvės, parankioje vietoje 
pėkštiesiems ar tiems, kurie atvyksta autobusu. 
Automobiliais atvykstantiems skersai gatvės mes turime 
didelę nemokamą aikštę; ir štai kitas mūsų siūlomo 
patarnavimo pavyzdys: jei asmeniškai negalite atvykti 
Į ofisą, tai telefonu ar laišku paprašykite prisiųsti 
mūsų įstaigai užadresuoto su apmokėtu pašto ženklu voko. 
(Mes taip pat tikimės, kad šiais metais jūs būsite 
ir mūsų dividendų dalininkais)

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metų investavimo bonus mokama 4Vi% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

"Where people 
make the difference’

DISTRICT
SAVINGS
3430 South Halsted ■ Chicago 60608 ■ Phone 523-2800 
Assets over $29,000,000.00 ■ A. J. AUKERS, president

tabako sultis. Kiti vabalai turi 
smarkiai smirdančias sekreci
jas, kiti ėdančias, dar kiti degi
nančias. Viena termitų veislė tu
ri tokius chemikalus, kuriais ap- 
švirkšti užpuolikai sustingsta, 
o “bučiuojantysis vabalas” ir 
skorpijonas į priešus laisto tik
rus nuodus.

Gavę iš tokių menkų sutvėri
mų po “spricą”, sako, net pelės 
bėga šalyn nuo žiogo ir ilgai 
šluostosi akis ir valosi snukutį, 
o paukščiai greit blakstienomis 
mirksi ir galvas į plunksnas tri
na.
akis ir valosi snukutį, o paukš
čiai greit blakstienomis mirksi 
ir galvas į plunksnas trina.

Kai kurie vabzdžiai laikosi 
strategijos — šauk ir bėk, šauk 
ir bėk. Pavyzdžiui, besivejantį 
skruzdelių pulką jie aptaško li
piu, į skystus klijus panašiu sky
sčiu, ir kol skruzdėlės išsivaduo
ja, vabzdžiai ar vabalai yra jau 
toli nubėgę. Kai kurie vorai tu
ri skystį priešams atbaidyti pa
našų į skunkių. Bendrai, gamta 
yra daug žmoniškesnė, negu 
žmonės. Didžioji dalis gamtos 
gyvūnams duotų apsigynimo gin
klų yra ne priešui užmušti, bet 
jį atbaidyti, atgrasinti, apstul
binti, kad gavus laiko pabėgti, 
pasislėpti ir apsisaugoti...

Taip begalvodamas buvau jau 
išsinarpliojęs per penketą spyg
liuotų vielų tvorų ir jų karklių, 
kai eidamas išilgai kelintą lauką 
kitame gale pamačiau gyvulių 
didelę bandą. Kažkokių žalmar
gių karvių ir veršiukų pulkas 
matyti ramiai sau ganėsi nekul-

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE >13 %

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 diena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
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SAVING^ 
PARKING,

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT INSURED

■■

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kinį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Perzidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ........................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY ___________ Closed All Day
THURSDAY ....................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ............................... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY ......................... 9:00 A.M. — 12:30 P.M.
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Holandijos delegatas remia JAV
Jungtinių Tautų generalinės asamblėjos debatuose 

pereitą penktadienį kalbėjo Holandijos delegatas užsie
nio reikalų minister is Joseph Luns. Jisai griežtai pasi
priešino reikalavimams, kad Jungtinės Amerikos Vals
tybės visame kame nusileistų komunistams dėl taikos 
labo Vietname.

Ministeris Luns pareiškė, kad tie, kurie stato tokius 
reikalavimus, ignoruoja faktą, jogei Washingtonas pa
kartotinai darė rimtus taikos pasiūlymus daugiau, kaip 
per metus laiko, bet visus pasiūlymus “su panieka atme
tė” komunistai. Dabar teisinti komunistus ir kaltinti 
šalį, kuri darė tuos pasiūlymus, nėra teisinga, pasakė 
Holandijos delegatas, ir vargiai bepatarnaus taikos de
rybų pagreitinimui. Luns sakė:

“Yra seniai patirta totalitarinių režimų praktika, 
kad jie sutinką derėtis — su sąlyga, kad kita šalis iš 
anksto priimtų svarbiausiąjį jų reikalavimų punktą.

Holandijos delegatas davė tinkamą atsakymą Pran
cūzijos užsienio reikalų ministeriui hugenotui Couve 
de Murville, sovietų Gromykai ir generaliniam sekreto
riui burmiečiui U Thant.

Atrodo, kad rusai su prancūzais veikia sutartinai, 
stengdamiesi susilpninti Amerikos poziciją Vietname. 
Burmos diplomatas U Thant nemato kitokio būdo juos 
numaldyti, kaip jiems pataikaujant. Todėl labai svar
bu, kad jiems aiškiai ir griežtai pasipriešino Holandijos 
diplomatas. Holandijos niekas neįtars, kad ji politiškai 
arba ekonomiškai priklauso nuo JAV.

Pekinas nepasitiki Maskva
Rytų Europos šaltiniai sako, kad komunistinė Ki

nija uždarė oro kelius sovietų lėktuvams, gabenantiems 
karinę pagelbą Šiaurės Vietnamui. Pranešama, kad Pe
kinas taip pat trukdo sovietų reikmenų siuntimą Į Ha
noi komunistinės Kinijos geležinkeliais.

Tarp Pekino ir Maskvos jau seniai eina ideologinis 
karas, kuris tolyn vis labiau aštrėja.

Kinijos komunistai uždarė Rusijos komunistams 
oro ir sausumos kelius dėlto, kad kinai bijo sovietų šni
pų. Dėl šitos baimės Pekinas uždraudė savo techninės 
pagelbos būriams, veikiantiems Šiaurės Vietname, ko
voti šalia rusų. Kinai turi laikytis iš tolo nuo rusų ka
rinių patarėjų ir mechanikų.

Šitie Pekino patvarkymai atėmė galimybę sovietams 
ir siųsti savanorius j Šiaurės Vietnamą. Kadangi tenai 
nėra savanorių kinų, tai Hanoi, norėdamas išlaikyti be
šališkumą, negali įsileisti savanorių rusų.

Vilniaus Dienos prasmė
Vilniaus Diena yra metinė mū

sų tautos šventė. Anais nepri
klausomo gyvenimo metais Lie
tuvoje ir pavergtame Vilniaus 
krašte ši šventė buvo švenčia
ma gedulo ženkle, primenant sau 
patiems ir pasauliui spalio 9-ja 
lenkų padarytą mūsų tautai 
skriaudą. Tiesa, Vilniaus krašte 
ji buvo draudžiama minėti vie
šai susirinkimais, rezoliucijomis 
bei protesto pareiškimais; ji bu
vo visų Vilniaus krašto lietuvių 
išreiškiama liūdesio ir susikau
pimo ženklu.

Šiandien Vilnius, nors ir oku
puotas, kaip ir visa Lietuva, yra 
iš dalies sujungtas su tautos vi
suma ir todėl šiandien Vilniaus 
Dienos prasmė jungiama su se
nosios Lietuvos valstybės žydė
jimo metais ir su dabartinėmis 
tautos aspiracijomis atgauti Lie
tuvai laisvę, šiandieninė Vil
niaus Diena teprimena mums 
mūsų tautos didingą praeitį ir 
jos sostinės Vilniaus reikšmę 
Lietuvai. Juk Vilnius yra mūsų 
protėvių kūrinys ir nuo žilos se
novės Lietuvos sostinė. Vilnius 
mūsų tautinės buities ir politi
nių įvykių centras. Vilnius se
nasis meno, mokslo ir kultūros 
židinys. Vilnius mūsų tautos 
žadintojams, tautinės dinamikos 
įkvėpimo šaltinis. Vilniuje mū
sų protėviai savo darbo kruopš
tumu ir dvasinės kūrybos žie
dais paliko mums ir ateinančioms 
kartoms didžiausius kultūros lo
bius ir šviesiausius tautinės 
krypties kelrodžius. Todėl Vil
niaus Diena tesutvirtina mūsų 
Lietuvos laisvės kovos pagrin
dus ir ryžtą, kad spalio 9-j i nie
kada nebepasikartotų.

Rytų-pietų Lietuvos 
sienų problema

Lietuvos politinė siena rytuo
se nekelia formalių neaiškumų. 
Ji yra nustatyta 1920 m. liepos 
12 d. taikos sutartimi Maskvoje. 
Vėlesni Sovietų Sąjungos sava
vališki tos sienos kaitaliojimai 
neturi tarptautinės galios. Poli
tinių sienų ribose berods bazuo
jasi ir mūsų Lietuvos laisvinimo 
veiksniai. Betgi pagal anuome
tinę taikos sutartį politinė sie
na neapjungė visų Lietuvai pri
klausančių žemės plotų rytuose 
bei rytų pietuose. Todėl mums 
ir šiandien yra aktuali Lietuvos 
Steigiamojo Seimo Nepriklauso
mybės Aktu paskelbtoji visam 
pasauliui mintis, kad Lietuva at
statoma jos etnografinėse ribo
se. Mūsų šiandieninė pareiga 
yra tvirtai nustatyti Lietuvos 
etnografines sienas, kad atėjus 
būsimos taikos sutarties valan

Kai tų dviejų komunistinių imperijų diktatoriai 
ėdasi, kaip šuo su kate, tai laisvojo pasaulio tautoms da
rosi lengviau.

dai, nedvejodami galėtumėm pa
tiekti Lietuvai priklausančių že
mių įrodymą.

Rytų Lietuvos žemėm studi
juoti bei etnografinėm sienom 
nustatyti Vliko Valdyba savo 
1965 m. balandžio 28 d. nutari
mu paskyrė komisiją iš vilniečių 
tarpo: Stasį Lazdinį — pirmi
ninku; dr. Mariją Gimbutienę, 
Veroniką Kulbokienę, Marijoną 
šnapštį, Kazį Veikutį, dr. Al
girdą Bųdreckį ir Jeronimą Cicė
ną — nariais.

Komisijos uždavinys nustaty
ti ir įrodyti žemės plotus, ku
riuose apsigyveno lietuviai tuo 
metu, kada tie plotai dar niekam 
nepriklausė. Etnografinės sąyo- 
kos elementai (kalba, religija, 
papročiai, kultūrinės gravitacijos 
linkmė, pavardės ir vietovar
džiai) apsprendžia Lietuvai pri
klausančius žemės plotus. Ta
čiau ilgų amžių slinktyje karai, 
genocidas, politinė bei kultūrinė 
priespauda sumaišė rytų-pietų 
Lietuvos pakraščius taip, kad 
tiksli skiriamoji linija vargu ar 
šiandien galima pravesti iš viso.

Ankstesnės ir vėlesnės statis
tikos, etnografinės studijos ir šių 
dienų mūsų mokslininkų pasisa
kymai rodo, kad rytų-pietų Lie
tuvos etnografiniai plotai maž
daug sutampa su Lituania Pro
pria nustatyta siena, nors kai ku
riose pakraščių srityse lietuvių 
kalba paskutiniais dešimtmečiais 
sumišo su gudų kalba, bet kiti et
nografiniai elementai išlaikė lie
tuviškąjį grynumą iki šių dienų. 
Lituania Propria riba buvo pa
imta pagrindan ir rusų carinės 
administracijos 1842 m. Vilniaus 
gubernijos rytų sieną nustatant. 
Taip pat yra pagrįstų duomenų, 
kurie kalba už lietuviškąją et
nografiją paliktame už Lituania 
Propria sienos Dysnos apskrity 
rytuose ir Zietelos apygardoje 
pietuose. Dar galima būtų rasti 
lietuviškos etnografijos pėdsa
kus net Vitebsko gubernijoj ir 
Naugarduko, Slonimo srityse, 
bet sunku būtų įrodyti jos ten 
vyravimą integralumui išsaugo
ti, nes ypač gyvieji lietuviškos 
etnografijos elementai ten yra 
beveik išnykę. Todėl jau šian
dien Rytų Lietuvos Žemėms Ap
ginti Komisija yra sudariusi 
nuomonę, kad rytų bei rytų-pie
tų Lietuvos etnografinė riba su
tampa su Lituania Propria sie
na, įjungiant Dysnos apskritį 
ir Zietelos apygardą. Gi visos ki
tos su lietuviškų gyvenviečių 
pėdsakais sritys yrą laikytinos 
lietuvių tautos žemėmis už Lie
tuvos etnografinių ribų, šiai nuo
monei paremti komisija rengiasi 
išleisti atskirą studiją.

Dėl santykiavimo su lenkais
Supratimas ir pažinimas yra 

santykių pamatas. Žemaičiams, 
suvalkiečiams bei kauniečiams 
želigovskiados pasekmės yra mo
ralinis nusikaltimas bei pasipik
tinimas pilsudskinės Lenkijos 
grasinimais ir 1938 metų ultima
tumu. O mums, vilniečiams, 
žaizdos yra gilesnės, nes lenkai 
okupantai uždarinėjo mūsų 
draugijas ir mokyklas, ūkiniai 
prievartavo valstiečius, vyrus 
kamavo kariuomenėje, areštavo 
ir kalino lietuvius veikėjus, iš
niekino lietuvių kalbą ir verty
bes, barbariškai brukė “polska 
wiara”. Todėl mes, kurie paju
tome lenkų bizūną, negalime len
gvabūdiškai viską dovanoti. Ta
čiau, objektyviai žiūrint, mes ne
paneigiame naųdingupio ir ga
limybių kultūriniam bendradar
biavimui, žinoma, jeigu lenkai 
savo valstybės ateitį statytų ne 
klastos ir smurto, bet teisės ir 
teisingumo pagrindais.

žvelgiant į kultūrinio bendra
darbiavimo galimybes,, yra kreip
tinas. dėmesys į mūsų siljjjioką 
tautinį atsparumą svetimoms 
įtakoms bendrai ir į mūsų pro
tėvių. darytas istorines klaidąs. 
Turime saugotis polonizmo plėt
ros. O kad lenkai ir vėl. vięnšar 
liškai nevarytų savo kultūrinio 
imperializmo į mūsų dvasinius 
plotus, Vilniaus Krašto Lietuvių 
Sąjungos Centro Valdyba pasi
gedo santykiavimo krypties for
mos ir derintos minties, kaip lai
do santykių gairėms nustatyti. 
Tam reikalui yra sekami čia iš
eivijos lenkiškojo gyvenimo po
veikiai ir telkiama santykiavimo 
galimybėms studijinė medžiaga.

Gal pagrindinė dabarties lietu
vių su lenku bendravimo nesan
taikos šaknis yra Vilnius ir Vil
nija. Lietuviui brangi ta žemė, 
kurią jo tėvai ir protėviai savo 
krauju laistė ir kaulais njąitjnp; 
lietuvis turi istorinę ir neginči
jamą prigimties teisę į savo tėvų 
palikimą ir savo žemę jis verti
na net aukščiau už žmogaus gy
vybę. Gi lenkas neigia lietuvio 
teisę ir kovoja už Vilnijos vėl 
prijungimą prie Lenkijos. Nei 
nacių okupąęiją, nei dabartinis 
komunistinis jungas lenko neat
grasino nuo šovinistinio impe
rializmo. Klaidinga yra manyti, 
kad tik lietuvių kilmės lenkai ko
voja už Vilnijos prijungimą prie 
Lenkijos. Ta pačia politika va
dovaujasi ir tikrieji lenkai, ęia 
išeivijoje yra apie D milijonų 
lenkų ir sunku, būtų, surasti jų 
bent vieną nuošimtį, kurie pri
pažintų Vilnių Lietuvai. Tiesa, 
praeito karo pabaigoje Mikola j - 
czykas buvo pripažinęs lietuvių 
teisę į Vilnių, bet už tai kiti len
kai jį apšaukė išdaviku.

Tėviškės žiburiuose ir Drauge 
buvo pabertą palaidų, skatinan
čių santykiauti su lenkais min
čių ir net priekaištavimų, kad 
santykiavimo reikalu nieko ne
daromą. Čia nenorima paneigti, 
santykiavimo galimai naudingų

atvejų ir nagrinėti iŠ to santy
kiavimo išplauksimas vienokias 
ar kitokias pasekmes, tik norima 
suglaustai pasisakyti, kad dabar
tinių įvykių raida tuo tarpu kal
ba vien tik prieš bet kokį santy
kiavimą su lenkais. Juk buvo 
bandyta gerinti kaimyninius, san
tykius. Prieš 10 metų New Yor
ke buvo pradėtas mūsų veiksnių 
su lenkais pasitarimas kultūri
nio bendradarbiavimo reikalu; 
jau buvo prieita, vienodos nuo
monės ir užakcentuota, kąd tarp
tautiniai teritorialiniai ginčai pa
liekami, atewk Tačiau, pq ke
lių dienų, londoniškė lenkų, ęgzi- 
linė vyriausybė išsiuntinėjo lais
vojo pasaulio diplomatams įspė
jantį memorandumą, kad pasau
ly taikos nebus tol, kol Vilnius 
ir Lvovas bus atskirtas nuo Len
kijos kamieno. Ar tas londoniš- 
kės lenkų vyriausybės “grūmo
jimas” sudrebino pasaulį ar ne, 
bet new yorkiškis lietuvių-lenkų 
santykiavimas, savaime aišku, 
turėjo nutrūkti pačioj pradžioj; 
nebent bųtų buvę sutiktą su len
kišką nuomone, kad Vilnius pri
klauso lenkams.

Būtų didžiai reikšmingas pa- 
isitarnaviinas ir vilnietiškam 
reikalui ir ateities tarptautinių 
santykių plėtrai, jei gerb. moks
lo, vyrai, santykių su lenkais min
ties puoselėtojai išsamiai išstudi
juotų ir pasisakytų trijų pasku
tiniųjų įvykusių veiksmų reika
lu,:

1. Koka tiksiąs buvo lenkams 
suklastoti istorinį filmą “Kry
žiuočiai” ir išjuokti lietuvius pa
saulio akyse, kai apvilkę nusu
susiais kailiais ir apginklavę 
gumbinėm lazdom pavaizdavo 
juos akmens amžiaus barbarais; 
nors, kaip čia išeivijoje, taip ir 
okupuotoje Lietuvoje, lenkai bu
vo įspėti, kąd pažeidžiama isto
rinė tiesa.

2. Kas paskatino krikščioniš
kos Lenkijos, lęnkuą veiksmui su
klaidinti Vatikaną ir pašto ženk
le talpinti mūsų Vilniaus Auš
ros Vartų Dievo, Mptiną, kaip 
Lenkijos valstybės simbolį ir 
dar greta pasaulietės moters Jo- 
gailienės Jadvygos, atskirtos nuo 
pirmojo vyro Austrijos princo 
Vilhelmo; kaj tas veiksmas ne 
tik užgavo mūsų tautinius jaus
mus, bet pažeidė ir krikščioniš
kos etikos prinęipą.

3. Kokiais sųmetiinajs. tokie 
pat lenkaį savinos! Chicagos gat
vių stulpuose ne tik Vilnių, bet 
Kauną, Telšius ir Varnius, at- 
Xeit, visą Lietuvą.

NEW YORK, N. Y.
Metmenų vakaras New Yorke

Santaros- šviesos Federacija 
rengia Metmenų kultūrinio žur
nalo literątųros vakarą šeštadie
nį, š. m. lapkričio mėn. 5 d. 8 
vai. vak. Carnegie Endowment 
sąlėje, 34p K. 46 St., Manhattan.

Vakaro programą atliks kelis 
kartus premijuotas beletristą^ 
Marius Katahškis, pirmaujanti 

išeivijos poetė Liūnė Sutema, 
pagarsėjęs latvis poetas Gunars 
Salinš. Jie visi pasirodo pirmą 
kartą New Yorko lietuvių au
ditorijai.

Paskaitą pavadintą “Neaišku
sis žmogus, jo kūryba ir pasaulė
žiūrą”, skaitys Metmenų redak
torius prof. dr. Vytautas Kavo
lis,

Visuomenė maloniai kviečia
ma atplaukyti į šį: neeilinį pa
rengimą. Auka 3 dpi. S. š.

ROCKFORD. IB.
Ir vėl skambės dainos

Po ilgų atostogų ir karštų die
nų mūsų vyrai dainininkai pra
deda dainuoti. Pailsėjęi, atsiga
vę, saulės išbučiuoti, sveikai at
rodą ir kupini energijos jie stoja 
į darbą. Pirmos choro repetici
jos stebėtinai gerai pavyko. Cho- • 
ro mokytojas Liudas Jarošekas 
su pasitenkinimu žiūri į ateitį. 
Daug vilčių teikia ir tas faktas, 
kad susilaukėme naujų jėgų, bū
tent įstojo į chorą nauji daini
ninkai, turį gerus balsus. Tiki
mės, kad ateityje choristų eilės 
dar labiau padidės.

Repeticijos pradėtos su nau
jomis dainomis. O tai reiškia, 
jog naujoms dainoms išmokti bus 
reikalinga daug sunkaus darbo 
ir laiko. Gi to laiko daugeliui la
bai stoka. Dalykas tokis, kad 
dėl Vietnamo karo mūsų fabri
kuose dirbama po 9 ir daugiau 
valandų per dieną. Net šešta
dieniais dažnai dirbama nuo 5 iki 
8 valandų. Laisvo laiko tad labai 
mažai telieka dainai ir menui. Ir 
vis dėlto mūsų vyrai, vos spėja 
iš darbo grįžti, apsišvarinti ir 
pavalgyti ir tuoj skuba sėsti į 
mašiną, kad suspėtų į repeticiją.

Reikia pasakyti, jog mūsų tau
tiečiai myli dainas ir su atsidėji
mu seka vyrų choro veiklą. Su
sirinkę į Lietuvių klubą, jie vis 
klausinėdavo, kada Vyrų choras 
ir vėl pradės dainuoti.

Ir vėl naujas kapas
Jurgis Daunora, visai trum

pai tesirgęs, mirė vos 44 metus 
sulaukęs. Jis buvo gimęs ir augęs 
Amerikoje. Gyveno kartu su 
našle motina Daunoriene, kuri 
dabar yra ištekėjusi už Antano 
Urbono.

Motina skaudžiai pergyveno 
savo sūnaus mirtį. Laidotuvės 
buvo gana liūdnos, nes labai ne
skaitlingas būrelis lietuvių pa
lydėjo velionį į kapines.

Velionis, kaip ir daugelis čia 
gimusių lietuvių, nepriklausė lie
tuvių organizacijoms ir su lietu
viais mažai tebendravo.

Laidotuvėmis rūpinosi patė
vis Antanas Urbonas,. Pagal įsi
gyvenusį pas lietuvius paprotį, 
jis pakvietė visus laidotuvių da
lyvius į Lietuvių klubą užkan
džių.

Reiškiu savo nuoširdžią užuo- % 
jautą velionio motinai, Antanui 
Urbonui ir kitiems giminėms.

žvalgas
■ ■ ............................................

Antanas Vadopalas

VARDAI DUMBLYNAMS 
IR DURPYNAMS
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Palios

Palios (Fraenk. 7-532). Sūduvių palos, 
palios pasako didelius vandeningus plo
tus, kurie susidarė geležies oksidui vei
kiant smėlį ir sudarant smiltainio uolas, 
kieta ortzando sluogsnį. Vieovardžiai: 
Palių Durpynas Igliškėlių v., Palių šilas 
Prienų v., Palkabalis Varėnos v., upeliai 
Palonas Kėdain. ir Kaišiad. aps., Užpaliai.

Latvių palas, pali pelkėtas paežerys.
Vaidai palos, palios yra seni indoeuro

pietiški veldiniai kaip lotynų palus (Wal- 
de-H. 2-213) pelkės; paludis bala, stovin
tis vanduo; italų palude; sen. pranc. pro v. 
palu pelkės, slėnio žemuma; alb. puel 
lieknas; sen. vok. aukšt. Fuldaha, Fulda 
ir feld; švedų fala lyguma, šilas, viet. 
Faljun, fjaell; vųkieč. Westfalen, Ostfa- 
leu: sen. vok. augšt. felwa; vok. žein Fel
ber gluosnis; osetinų farwe, faere alksnis.

Tie vardai priklauso grupei lot. palam 
atviras; rusų pole laukas; suomių petty 
dirva.

Vardai palos ir palvė priklauso gru

pei vardų pasakančių spalvas: liet, pal
vas, palšas, pilkšvas; latvių palss; prū
sų paolis balandis; sen. vok. augšt falo, 
vok. fahl palšas; sen. indų polita pilkas, 
žilas; graikų polion pilkas.

Pelkės
Pelkė ir pelkės (Fraenk. 8-567), daž

niau daugisk. pelkės pasako šlapią, balotą 
lomą, vietomis apsentą vandens, bet daž
niausia tik laitai drėgnus plotus, kur au
ga pelkių žolynai, kurie rudenį, žiemą ir 
pavasarį atrodo pelėki, pilki.

Ta plotų spalva ir nulėmusi vardą. E. 
Fraenkelis (14-1100) pažymi, kad dauge
lio ide kalbų vardai dumblui, pelkėm, 
purvui, moliui ir tt. yra substantyvais pa
daryti būdvardžiai: graik. paikos — pe
les; liet, palvas, palšas — palvė; liet, pil
kas, pelekas, pelė — pelkės; upė Pelesa, 
Lydos aps.

Pelkės tuo skiriasi nuo balos, kad pel
kėse vyrauja žolynai, retai kur krūmai, 
dugnas dumblo. Balose augmenija skur
desnė, daugiau baloj a vanduo* dugno 
dumblo sluogsnis plonesnis, daukur mi
neralinis. Sakoma: pelkėse vietomis tal- 
Lšo balos.

Tos pat grupes yra Liet, pelkėti, pel
kynas (ir pelkynai), pelkunę (Fr. 8-570; 
peplis portula). Latvių pelce, pelcis bala; 
pallce arklių plugdymo vieta, polietinis 

upelis; palts bala, klanas, upokšnis, pel- 
cet mižti; latvių pelkė yra skolinta iš lie- 
tuviško.Prūsų pelky raistas; vietov. Pel- 
kis, Bitpelkis, Ilgenpelke, Tlokunpelk (tie
kis — lokys), Papelkiai (vok. Popelken). 
Alb. peik, pelgu tvankas, kūdra, klanas; 
graikų paikos teršti, aptaškyti (Walde — 
H. 2-243).

VARDAI VIETOMS DUMBLYNUOSE
Vandeningos vietos daugiausia susida- 

rusios dęl nelygaus tereno paviršiaus. Vie
nos yra gilesnės ir ten vyrauja žolynų guo
tai, kitos yra seklesnės, kur gerai tarpsta 
medynai:
alksna, bala, bojus, burgė, bredas, dan
gė, dapas, dukstas, dumbrės, kinis, kun- 
kulynė, lakmena, lekmenė, lanka, lenkė, 
lengė, liūgas, lūgas, nuogna, palepne, 
smuklė, šlapynė, tilžė, valka, vaųga, vaza, 
vazgumbalis.

Alksna
Alksna (Fraenk. 1-8) bala, pelkė, klam

pi vieta mišLe.
Senas ide veldinys kaip: latvių aluks- 

na t. p.; aluogs ’ versmė, sietuva; viet. 
Aluksna. Rusų Oljgą klampios pelkės; 
liet, upė Alga u

Bala

Bala (Fraenk. 1-30). Bala yra vieta ap
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semta vandens; vieta, kur pelkėse balno
ja vanduo

Latvių bala molingas be medžių slė
nis; balas prasto, drėgno podirvio plotas; 
Lėlute bala, klanas; vietov. Balafęs kalus, 
Rudumo aps.; latgalių Balupe.

Prūsų ežeras Balyngen; vietov. Balowe, 
Balweniken.

Vardas bala yra arba senas ide veldi
nys tos pat grupės kaip: rusų, ukr. bielo- 
rusų boloto pelkės, tyrulis, purvynas; sen. 
bulg. blato; lenkų bloto purvas, dumblas; 
rusų balka dauba; bolonj loma; obolonj 
liekna; lenkų blon pieva, ganykla; ukr. 
balyšče; alb. balte pelkės, dumblas, šly
nas; rum. balta pelkę (skolinta iš ilirų); 
ilirų palta; sen. indų jam-balas pelkės, 
dumblas.

Tai grupei priklauso prieš bajsės ir 
kaitą į 1 žodžiai: rusų slovakų, slovėnų 
bara pelkės; čękų baryna, lenkų barzyna 
pelkės.

Arba liet, vardas bala sudarytas pagal 
spalvą, kaip kad ir kitose kalbose mato
ma darant:
rumunų Sara to Balta Alba pelkę baltoji; 
Pomeranijos Biale Blutu balta pelkė; Me- 
klęnbųrgę Bęhl ir Behler See baltas eže
ras; serbų kr. Blatno Jezero; vengrų Plat- 
tensee; Lenkų, biel lieknas (vas. 1-85); 
mozūrų biel-bieli lieknas (Fr. 1-30); ru
sų bilj tyrulis (Vas. 1-85). ir tt.

Bojus
Bojus (Vas. 1-36) pelkėta vieta, bala.
E. Fraenkelis (9^689) varda bojus ski

ria grupęi slav. bagno pelkėta žemuma.
Bredas

Bredas (K. Sčesnulevičius Sn., Naujie
nos) slėni vieta; “teko dažnai bristi, nes 
būdavo vandens”.

Burgė
Žemaičių burgė (Fraenk. 1-66) pasako 

balotą pelkę su skysto dumblo dugnu.
Burgė išvesta iš tumos vardo buriąs 

(ižūrėk tą vardą). Iš vardo burgė pada
ryta: išburga (Daukant.) ištaka; sam- 
burga vanduo patvinęs ant ledo; suburga 
(Dauk.) santaka.

Burges grupei priklauso žodžiai: latv. 
burgulis, burgutina, burgzdala ir kt. ky
lantieji vandenyje burbulai, kunkulai; 
burgzdalat kunkuliuoti, srovėti.

Vardai: lięt, buriąs ir kt. ir latv. bur
gulis ir kt. yra ononiaptopejiuiai pamėg- 
džioją sprogstantį pakylusio dujų burbu
lo garsą.

E. Fraęnkelis (1-66) šiąi grupei priski
ria liet, burkštis kupoliotis (Ožkos, avys); 
burkštis trukšmas; ir su tenuis kaita slov. 
pirskati se biųkštis.

(Ęus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOSPRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-322.9 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vaL vak. Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠtRiJA IR MOTtKŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 Priima ligonius pagal susitarimą.Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREETVai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tiktai antradieniais ir penktadieniais. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233OFISO VALANDOS:Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, antrad., penktadieni nuo 1—5, tree, ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREETValandos: 1—3 ir ti—8 vai. po pietų kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. Trečiadieniais uždaryta
DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREEOFISO VALANDOS; kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUSPERSIKĖLĖ Į 
8058 So. WESTERN AVENUE Valandos tiktai pagal susitarimą.
DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. ir 6—9 vai. vak.Kitu laiku pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
C HIRURGAS

2858 W. 63rd STREETVai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., antrad., penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREETPriėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9:00—2.00 p. p.Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296VaL: .10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. Šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. Sekmadieniais ir trečiadieniais abu ofisai uždaryti.

Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 81223OFISO VAL.; pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.
DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71 st STREET

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123 Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

IR VĖL DIVIDENDAI KYLA

Justinas MackevičiusJau kuris laikas, kai mokami už taupmenas dividendai vis keliami. Dividendų kilimas yra suvaržyto kredito pasėka. Bankams trūksta pinigų paskoloms duoti. Bankams skolintis iš kitų bankų pasidarė beveik neįmanoma ir per brangu. Tokioj padėty, bankai ir taupymo-skolinimo bendrovės mano, kad siūlant aukštesnį dividendą, žmonės daugiau taupys ir atneš savo atliekamą pinigą į jų banką ir bendrovę. Taupmenų padidėjimas bankuose sudarytų galimybę jiems vėl lengviau duoti paskolas jų taip reikalingiems žmonėms ar verslo insitucijoms. Varžybos dėl taupytojų dolerio nė kiek nerodo žymių atsileisti, bet vis dar aštrėja. Bankai gražiais pažadais traukia taupytoją į save, o taupymo ir skolinimo bendrovės, nenorėdamos bankams nusileisti, kelia savo mokamą dividendą.Justinas Mackevičius, stambiausios lietuvių vadovaujamos taupymo ir skolinimo bendrovės direktorių Tarybos pirmininkas, pareiškė, kad ir Standard Federal bendrovė nutarė pakelti dividendą visų rūšių taupmenoms iki 4%% nuo š. m. spalio men. 1 d. Toks dividendo pakėlimas taupmenoms laikomoms indelio knygutėje yra leistas nauju įstatymu, galioj ančių nuo
P. ŠILEIKIS, 0. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTASAparatai - Protezai, Med. Ban- \ dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Out. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

—----- ———
PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudaŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS 
[2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Beveik visos svarbiausios
TV PROGRAMOS — 
SPALVOTOS.
Ateikit pas mus pasižiūrėti.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
FONOGRAFAI • Hi-Fi STEREO

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10—11 j vai. ryto. — šeštadienį ir sek-1 madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.CHICAGO, ILL. 60629. .. ------ . ------ ---  y

juo švaistyti, Šaukdamas “AŠ jus visus iššaudysiuI” Konduktorius nubėgęs pašaukė trafiką tvarkantį policininką, kurs banditą nuginklavo ir per davęs pagalbon atskubėjusiems kitiems policininkams pats grįžo trafiko tvarkyti.Nugabenus į policijos vyr. būstinę, 1121 S. State Street, išaiškinta, kad jis yra Jimmie Moore, 53 metų amžiaus, kelnių lygintojas (presuotoj as) bedarbis. Perspėjus, kaip Aukščiausias teismas patvarkė, kad jis turi teisę nieko nekalbėti, Moore į klausimus neatsakinėjo.

1966 m. spalio men. 1 d. Be to, kai kurios bendrovės galės mokėti iki 5*4% dividendo taupmenoms, laikomoms lakšto formoje. Tokios taupmenos, nemažiau $1,000.00 kiekviename lakšte, turi būti išlaikomos nepajudintos bent 6 mėnesius, kad galėtų gauti žadėtą dividendą. Šis dividendas nebus prirašomas prie indėlio sumos, bet išmokamas čekiu. Taigi, taupmenos negaus dividendą ant dividendo. Toks taupymo būdas ne tik kad uždeda suvaržymus taupyto j ui, bet sudaro nemažų sunkumų ir įstaigai, dėl ko jis nenoriai bus naudojamas tiek taupytojo tiek ir finansines įstaigos, — pareiškė p. J. Mackevičius. Iš kitos pusės, palyginimui imkime du pavyzdžius:1. $10,000.00 indėlis lakšto formoje iš 5% kas mętai už dirbs $500.00. Jei tie $10,- 000.00 būtų išlaikyti 10 metų, taip per tą laiką taupytojų! dividendo čekiais būtų išmokėtą $5,000.00.2. $10,000.00 sūtaupos išlaikytos indėlių knygutėje per 10 metų, su prirašytu dividendu 434 7o užaugtų iki $16,035.20. Žinoma, taupytojas iš tokios savo sąskaitos visada galės išimti ar į ją įdėti bet kurią sumą.Iš šių pavyzdžių matome, kad ne visada aukštesnis dividendo procentas gali atnešti didesnį uždarbį, ir taupytojai reikia būti apdairiam kaip savo taupymą organizuoti.J. Mackevičius, paklaustas kur gali dividendų kova nuvesti, atsakė, kad bendras krašto ūkis verčia šiuo keliu eiti, nors jis ir nėra pageidautinas. Tas gali sudaryti sunkumų mažesniems ir mažiau pajėgiems bankams ir taupymo- skolinimo bendrovėms. Tiesa, bankas gal pritrauks daugiau taupmenų ir tuo pačiu galės daugiau patenkinti paskolų prašančius, bet aukštesnis palūkanų procentas už paskolas gali veikti ir atvirkščiai, susilaikydamas paskolų pareikąlayi- mą.— Standard Federal bendrovė, būdama viena iš stipriausių savo rezervais ir investavimais, be sunkumų pajėgs iš pelno išmokėti didesnę dividendų sumą, sumokėti pajamų mokesčius ir užrašyti rezervams aukštesnę negu minimalinę reikalaujamą sumą, — baigdamas pabrėžė p. J. Mackevičius.
K.

Du trečdaliai kunigų 
nori legalės žmonosMėnesinis žurnalas Jubilee penkių šimtų katalikų kunigų tarpe pravedė atsiklausimą, kaip jie žiūri į bažnyčios įstatymą, kuriuo kunigai privalo gyventi celibate. Klausimų lapas buvo išsiuntinėtas parapijų pastoriams, katalikiškų kolegijų ir seminarijų profesoriams, diocezijų pareigūnams ir socialiniams darbuotojams. Viso katalikų kunigų Jungtinėse Valstybėse yra arti 60,000.
Itališkas anekdotasK a ta liną, Sicilija (Italija). Policija, kuri ilgesnį laiką ieškojo plėšiko, paskutiniu laiku įsilaužusio į keletą vilų ir apiplėšusio keletą šėmių, pagaliau kaltininką sugavo, kurs pasirodė besąs gyventojas nuo vagių saugoti naktinis sargas.
Leizerio spinduliais 
pagerins televizijąZenith radio korporacija paskelbė, kad jau tikisi nebe ilgai trukus pradėti gaminti

| I Š CHICAGOS IR
| APYLINKIŲ

Kaliniai reikalauja
jiems pakelti algasIndianos valstybinio kalėjimo Michigan City kaliniai uždaryti savo narvuose ir kalėjimui iš lauko saugoti priskirta 75 valstybinių traperių po (o, kai kaliniai pradėjo garsiai reikalauti pakelti jiems algas ir savo reikalavimams keletą kartų buvo suorganizavę sėdėjimo streikus ir, kaip įtariama, pakūrė gaisrą. Indianos pataisos departamento komisio- nierius pasiūlė iš Indianos biudžeto paskirti, sumų kalinių algoms padidinti iki 50 centų dienai. Iki šiol kaliniai už darbą tegauna nuo 6 igi 18 centų dienai.
Ginkluotas banditas 

suimtas CTA autobusePačiame Chicagos miesto centre pirmadienį dienos metu pilnas žmonių CTA autobusas buvo staiga sustabdytas, kaikam patraukus bėdos stabdį, ir apie 60 keleivių per vienas kitą puolė pro duris laukan, kai viduramžis vyriškis išsitraukęs revolverį pradėjo

TV priimtuvus, kuriuose vaizdinius vamzdžius (tubes) ir kitokias elektronines dalelytes pakeis vadinamas laser spindulys. Ligi šiol televizijos vaizdas buvo ribotas coliais (in- čais), dėlto TV ekranai buvo nedidesni kaip po kelis, keliolika ar keliasdešimt inčų. Laser spindulio televizijos ekranas galės būti visa kambario siena. Jau sėkmingi bandymai daromi, tik kol kas neįmanomi tebėra brangūs. Zenith tikisi po kokių 7 iki 10 metų turėti laser televizijas, kurias galės kiekvienas įsigyti.
Kodėl Maddox laimėjo?New York Times vedamajame aiškina šitaip:Iki vėliausiai Georgia laikėsi vidurinio kurso, kurio dėka čia buvo susidarę ganėtinai patenkinami rasiniai santykiai. Tačiau rugsėjo pradžioje Atlantos miestą (Georgijos sostine) buvo sukrėstas riaušių, prasidėjusių kai policininkas pašovė negrą, pavogus automobilį. Stokeley Carmi- chaelis, fanatikas “Studentų Nesmurtingo komiteto”, (kuri Atlantos policijos viršininkas pavadino “Nestudentu Smurtingu komitetu) vadeiva ir “juodosios jėgos apaštalas” pradėjo kurstyti negrų mases “visą šią vietą sugriauti”. Gar- michaelio šalininkai važinėjo po negrų kvartalus su autobusuose įrengtais garsintuvais, puldami policiją ir kurstydami “imtis žygių”.Beregint prasidėjo riaušes ir kai, miesto meras Ivap Allen atvyko į riaušių vielą ir bandė minią nuraminti, jis buvo numestas nuo automobilio, ant kurio pasilipęs kalbėjo.

JONUI BILDUŠUImirus, jo žmonai, sūnums, šeimai ir bičiuliams gilią užuojautą reiškia

Visi a. a. Igno Matusevičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.Nuliūdę lieka:
Giminės, draugai ir pažįstami.Laidotuvių Direktoriai Vasaitis - Butkus. OL 2-1003.

6-ių Metu Mirties Skaktis 
A. + A.

FRANK ALUTIS

Vanda Sruogienė

A.tA.
IGNAS MATUSEVIČIUS

Gyv. 1430 48th Ct, Cicero, LILMirė 1966 m. spalio 4 d., 6:00 vai. vakaro, sulaukęs 67 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Juknėnų kaime, Vaiesiškių parapijoj, Daigai- lių vals., Utenos apskr.Amerikoje išgyveno 15 metų.Paliko nuliūdę: artimi giminės Juozas Barkauskas, Stepas Barkauskas su šeima," Izidorius Tarulis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.Argentinoj liko brolis.Kūnas bus pašarvotas ketvirtadieni 7 vai. vak. Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Avė., Cicero, III.Šeštadienį, spalio 8 dieną 8:30 vaL ryto bus lydimas iš koplyčios į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Jau suėjo šeši metai, kai gyvenimo audra nelauktai atskyrė iš mūsų tarpo mylimą vyrą. Buvo gimęs Lietuvoje, Alkos kaime, Rietavo parapijoj.Mirė 19(jO m. spalio mėn. 7 dieną, palaidotas Šv. Kazimiero kapinėse.šešerių metų mirties sukaktį minint, penktadienį, š. m. spalio 7 d. 7:00 vai. ryto ir antradienį, spalio 11 d. 7:30 vai. ryto Aušros Vartų parapijos bažnyčioj bus atlaikytos Šv. Mišios.Giliai nuliūdę:
žmona Lillian, 
giminės ir draugai.

PRANEŠIMAI
— Lietuvių Brighton Parko Moterų 

Klubo susirinkimas įvyks šį ketvirtadienį, spalio 6 d. Vengeliausko salėje, 4500 So. Talman Avė. 8 vai. vak. Nares prašome atsilankyti, nes bus daug svarbių reikalų aptarti.
E. McNamee, nut. rast.

— SLA 134-tos Moterų Kuopos susirinkimas įvyks ketvirtadienį, spalio 6 d., 7:30 vai. vak. Hollywood salėje, 2421 W. 43rd St. Kviečiamos visos narės dalyvauti.
B. Jezavitas, sekr.

— Upytės Draugiško Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks penktadienį, spalio 7 dieną Vengeliausko svetainėje, 8 vai. vak., 4500 So. Talman Avė. Visi nariai prašomi dalyvauti.Kviečia Valdyba

— Chicagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susirinkimas įvyks penktadienį, spalio mėn. 7 dieną, 7 vai. vak., Hollywood svetainėje, 2417 W. 43-čia gatvė.

Valdyba

f

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So.
Tel.:

HERMITAGE AVENUE
YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So,
Telefonas: LAfayette 3-0440

CALIFORNIA AVENUE

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phonef COmmodore 4-2228BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėlės ir vainikai, antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKISv^x.?.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

i ■' t

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTį

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

5



Kriminalo sindikatų 
esą galima išnaikint

Cook, apskrities policijos Gi <h-. K.” Griniaus ‘pam'inklui 
viršininkas Arthur J. Billek, da
lyvaudamas tarptautinėje po
licijos viršininkų konferenci
joje Philadelphijoje pasakė, 
kad Amerikoje tarpstantį kri
minalo sindikatą yra galima 
išnaikinti, tik tam reikia su
kelti piliečius, išleisti daug 
pinigų, ir turėti pasisšyentusių 
talentingų policininkų ir sąži
ningų administratoriuj.

Nuo 1900 metų tie piktada- 
riai tarpsta ir kasmet padaro įiu kaip jr kasmef> įg o. 
loilijonus pelno, parūpindami n,įck,-,nt-.s daržeIio. Vėliau bu-

, Gintneri, O. Švirmiskienę, Jz. 
j Baličą ir J. Šulcą. Jie įteiks 
auką ir išklausys pranešimų.

statyti nutarė suruošti kitą 
pramogų, kuri įvyks spalio 
30 d. Hollywoodo salėje. Vi
sas gautas pelnas bus paskir
tas komitetui. Tuomet grieš G. 
Joniko orkestras. Komisija ir 
talkininkai bus paskirti kita
me susirinkime. Lietuvių Su
valkiečių Dr-ja tuo pačiu atš
ventė savo 28 metų sukaktį, su
giedojo Ilgiausių metų ir pirm. 
A. Burbienei buvo įteikta gė
lių, kaip ir kasmet, iš O. švir-

HELP WANTED — FEMALE 
Reik ia Dar bin ink iy

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
GYVENTI N. SKOKIE NAME 

Teks rūpintis dviem mažais vaikais. 
Savas kambarys su televizija. 

Geras atlyginimas. 
Turi kalbėti angliškai. 
Reikalingi pažymėjimai.

Telefonuoti 679-1372

W O M E N 
TAPER OPERATORS 

Some experience.
Full time, some overtime. 

Steady work.
Phone 445-8570

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkp Reikia

WORK IN FLORIDA

TOOL & DIE
DESIGNERS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

piktybines prekes bei patar
navimus, ypač gemblieriavima* 
ir prostituciją. Tačiau “kaip 
chameleonas ir spalvas kai-

vo vaišės nariams.
— Lietuvių Snvalkiekių DR- 

a, įvertindama filatelijos drau 
taliojantis driežas yra pagau-j ios “Lietuva” darbus lietuviš- 

taip organizuoto kri-'ko.ie srityje, jų rengiamos pa- 
’..   rodos proga, nutarė paskirti

$15.00, pašto 
ženklų kolekcionierių ar ki
toms išlaidoms j) remi joms

skirti.

namas, t
ininalo šliužai gali būti pagau- ro(Jos proga, 
ti ir išnaikinti”, užtikrino Bi- sumoje 
lėk.

Įp' .......... Ali
TRUMPAI

— lloselando Balfo 8 skyrius, 
kuriam vadovauja ilgametis 

Amerikos Lietuvių Tary-|Balfo veikėjas Kostas Bružas, 
bai Lietuvių Suvalkiečių Drau- ' visuomet laiku įsijungia į 
gijos susirinkimas paskyrė šalpos darbus, kurie yra orga- 
$25 ir išrinko atstovais A. vizuojami apskrityje, o ypač 

 į rudens vajaus rinkliavą, kuri 
jau vyksta kevirti metai Chi
cago] e ir apylinkėse. Dabar 
jie organizuoja apie 15 aukų 
rinkėjų, kurie aplankys kiek
vieną lietuvį jo namuose, pra
šant aukos Balfui.

PRANEŠIMAS

Nuo spalio 1 dienos
1966 metu

J. KARVELIS & Co,

World
Parcel Service

Persikelia

į naujas patalpas

2501 W. 71st Street

— Antanas Gintneris, Balfo 
Chicagos apskr. vald. pirm, ir 
rudens vajaus vykdytojas pra
neša, kad šiemet Balfo šalpos 
rudens vajaus atidarymas 
įvyksta spalio mėn. 9 d., sek
madienį, 4 vai. po pietų, John 
Pake), Chicago Savings and 
Loan ? ss. prezidento reziden
cijoje, 16601 So. Claremont 
A ve., kaip Balfo rudens vajaus 
1966 m., Globos Komiteto Pir
mininko gyvenamojoje vieto
vėje, tuojau po Vilniaus Die
nos minėjimo Chicagoje.

Tel. 471-1424

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

u* motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

— Kun. L. Jankus su Balfo 
direkt. Alb. Dzirvonu rugsėjo 
29 d. aplankė jo rezidencijoje 
John Pakel, Chicago Savings 
banko prezidentą, kaip Balfo 
rudens vajaus Globos Komite
to Pirmininką, jam pareikšda- 
mi padėką Balfo CV vardu, 
kad jisai sutiko talkininkauti 
Chicagos Balfo apskrities val
dybai, vykdant šių metų ru
dens šalpos vajų pačioje Chi
cago j e ir apylinkėse. Be to, 
svečiui iš Brooklyno, kun. L. 
Jankui, buvo parodyti banko 
patalpos, kur daugumoje Mar
quette Parko lietuviai laiko 
savo santaupas.

NEAT APPEARING GIRLS 
for our Loop & Old Orchard Branches. 
Permanent. Full Pay while learning 
interesting career. Allied to beauty 
field. Good starting salary plus regu
lar raises. No experience needed, no 
selling, no typing. Apply after 10 A.M.

GREGORY SYSTEM
55 E. Washington or Old 

Orchard Arcade, Downstairs.

CHRYSLER FLORIDA OPERATIONS
CAPE CANAVERAL, FLORIDA

Has immediate openings for designers of fixtures, tools, dies, 
patterns, gages, or special equipment for complex or compre
hensive operation on production parts and assemblies. Will be 
required to design,fixtures for mills, drills, and other related 

equipment.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

REIKALINGA PATYRUSI 
ŠEIMININKĖ

5 dienas savaitėje, nuo 11 vai. ryto 
iki 7 vai. vakaro. Atlyginimas ne
nustatytas, reikalingos rekomendaci
jos.

Tel. EU 6-6005

OPENINGS FOR 
Qualified women to operate Plastic 

Molding Machines.
PAID HOLIDAYS and 

VACATION
CLOVER PLASTICS, INC. 

2435 Irving Park 
588-4750

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkyir Darbininkiy

WANTED 
MEN OR WOMEN

For light machine operations
DAY OB NIGHT

Up to $135.00 per Week, 
plus Night Shift Bonus. 
Full Employee Benefits.

HEICK 
DIE CASTING 

6550 DIVERSEY

KITCHEN HELP
WANTED

2nd SHIFT
AGE 45—60

ROCKWELL STANDARD
CAFETERIA

7035 W. 65th Street

CAFETERIA HELP 
FULL TIME

Apply: Restaurant Office 
CARSON PIRIE SCOTT

& CO.
9700 So. WESTERN AVE.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

Š. M. SPALIO MEN. 2 dieną, apie 9 
vai. vak. dingo mano šunelis, rudos 
spalvos “cocker spaniel” veislės. Su
radę praneškit man tel. 778-9721, 

gausit gerą atlyginimą.

Experience required:
5 years tool room or tool engineering
3 years tool design.

Salary commensurate with experience; company paid Rhie 
Cross and Aetna surgical; group life insurance program; and 
fully paid relocation to Florida for all qualified employees and 

their families.
Send resume in confidence to:

MR. S. E. LEVY, Manager — Employment

CHRYSLER CORPORATION 
FLORIDA OPERATIONS 

8880 ASTRONAUT BLVD.
CAPE CANAVERAL, FLORIDA 32920

An Equal Opportunity Employer

CUSTODIANS
Large Skokie Printing firm has opening for English speaking 
man, age to 45. Must be neat, ambitious worker. Duties in
cludes maintenance of large office. Hours 4:30 P.M. to 1 A.M. 
Excellent wages and benefits. Co. Cafeteria, ample employee 
parking, C.T.A. bus No. 97 Madison-Lawndale to the door from 

Howard Street L.
APPLY PERSONNEL DEPT.

RAND McNALLY & CO.
8255 N. CENTRAL PARK, SKOKIE, ILL.

An Equal Opportunity Employer

MEN
This aggressive printing company in 
Cicero is in desperate need of young 
men to train for positions with excep
tional future in the food packaging 

industry.
Openings on day or afternoon shifts. 

All benefits.

COLOR WRAP
1859 So. 55th AVE.

MEN
PRESS OPERATORS 

Must have some experience. 
Full time, some overtime.

Steady work.
Phone 445-8570

WATCHMAN
— JANITOR

R. ZIELEN

OLympic 2-6701
Age no barrier. 
$1.25 per hour.

MI 2-4300

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 

čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PIRKĖJAMS VISADA TURIME 
GERŲ NAMŲ

VALDIS
REAL ESTATE
2458 W. 69th Street

Tel.: RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
N«my Statyba Ir Remontas 

NUTEKfiJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

1-6017 arba RO 2-8778LA
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas.
Įkainavimas veltui kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

— Marquette Parko litua
nistinės mokyklos mokiniai: 
Bacevičiūtė Birutė, Baronaity- 
tė Aušra, Dapkutė Aušra, Gy- 
lyėt Jurga, Sabalaite Aldona,

KEIČIANT GYVENIMO VIETĄ, par
duodu gėles: fikusus ir kinietiškas 

rožes. 6408 So. TROY ST.

MEDŽIO
DARBININKAI

♦ IŠBAIGĖJAI
♦ SPINTELIŲ GAMINTOJAI
♦ MAŠINŲ OPERATORIAI

Veltui gydymas ir mediciniška 
apdrauda.

5 dienų savaitė.
Puikios darbo sąlygos.

Teirautis pas
Mr. RRINGARDNER

PLASTIC COMPOUNDING
All shifts, experience helpful but not 
necessary, starting rate $2.00 per 

hour.
Must Read, Write, Speak English. 

11524 W. ADDISON
FRANKLIN PARK, ILL.

5-tas aukštas.

STOCK ROOM MAN
AGE 40 TO 55.

Light to medium lifting. 
Fringe benefits. Salary open. 

NORMAN ENGINEERING CO.
2115 W. MARQUETTE RD. 

HE 4-2300 
Contact ED. MARCZYNSKI

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

«■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

Žvynytė Vida, Avižienis Al
gis, Jasaitis Algis ir šaulys 
Dovas, Vilniaus dienos proga, 
atliks montažą: “Vilnau, tau 
mes parnešime žydintį rytojų”, 
LB vedamoje “Margučio” ra
dijo programoje, spalio 6 d, 7 
vai. vakare. Visuomenė prašo
ma pasiklausyti.

Harp depart.
1423 W. LAKE STREET

NEED CAPABLE MEN
For factory work in plant on south
west side. Good pay, fringe benefits 
and excellent record of steady work.

For information call:
MR. GILEWSKI 

LA 3-6332

3 WAREHOUSE MEN 
WORK IN MELROSE PARK

No experience necessary. Steady 
work. Company benefits. Good star

ting salary.
For appointment call 

ES 8-1685 or FI 5-6550
Ex. 36

TRAINEE FOR 
SHIPPING CLERK

MŪRINIS, 4 hutai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel.: VI 7-3447

BIG BARGAIN
2 flat, 6 room each, located near 

Marquette Park.
Mr. DAMBRO

2643 W. 51st Street
WA 5-1700

RENTING IN GENERAL

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

5 KAMBARIŲ BUTAS antrame aukš
te, šildymas gazu, 3 miegamieji. Ap

žiūrėti vakare.
2432 WEST 46 PLACE

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS, 
2 mieg., naujai atremontuotas, virimo 
pečius, šaldytuvas, arti bažnyčios, 
krautuvių. Geras susisiekimas, suau
gusiems. Jokių “pets”. Nuoma $145. 

Tel. LA 3-6468

IŠNUOMOJAMAS beismonte naujai 
išdekoruotas butas, šildomas, virimo 
pečius, šaldytuvas, plytelių vonia, su
augusiems, jokių “pets”. Nuoma $80.

Tel. LA 3-6468

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS šVELNYS 
3237 So. LITUANICA AVĖ.

SIUNTINIAI ! LIETUVĄ
LlcenziĮuota lietuviy Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS | mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tel- 
M SAVO VARDU slysti siuntinius tiesiai Ii Čikagos I Lietuvą.

v-Kiei.b fe tr V. ĖUKAŪSKAI

— ‘‘Kūrybinga dabartis — 
šviesi ateitis” — tai 201 Alvu- 
do radijo paskaita šį ketvir
tadieni, spalio 6 d. 10 v. r. Sop
hie Barčus Radijo šeimos va
landoj.
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JUOZAS NAUJOKAITIS
ima; 5-s;m

— Vilniaus Dienos minėji
mas televizijoje bus š. m. spa
lio mėn. 7 d. 8 vai. vak. “Lie
tuviai Televizijoj”. Tai dienai 
pritaikytą žodį tars Pedagogi
nio Lituanistikos Instituto lek
torius A. Dundulis. Meninę da
lį išpildys mūsų jaunimas, da
lyvaujant solistei G. Mažei
kienei. Vilniaus Dienos minė
jimą praves D. šukelytė.

V. Šimkus, pirm.

MAINTENANCE
MAN

Need reliable man with all around 
experience in factory maintenance 
and repair. Must have good electrical 

background. No lay-offs.
STEADY WORK. 1ST SHIFT.
HOURS 7 A. M. TO 3 P. M. 

CTA to Door 
KINKEAD INDUSTRIES 

5860 N. PULASKI

HI SCHOOL GRAD. PREFERRED 
EXP. PREFERRED BUT NOT 

NECESSARY — WILL TRAIN.
ALSO

2 FACTORY LABORERS
EXPERIENCE NOT NECESSARY

BOTH POSITIONS ARE PERMA
NENT, 5 DAY WEEK, 8 HOURS. 

FRINGE BENEFITS.
APPLY IN PERSON

8:30—4:30
REIKALINGI VYRAI E. F. HOUGHTON CO.

♦ šv. Jurgio Lituanistinei mo
kyklai Bridgeporte skubiai rei
kalinga mokytojas ar mokytoja. 
Neatsiradus mokytoj ui-jai, mo
kykla turės užsidaryti. Skam
binti CL 4-6964 arba VI 2-3566.

(Sk)

• HIDRAULINIEMS DARBAMS
• LYDINIŲ GAMINIMUI
• PRESO OPERATORIAI
• PUNCH PRESO OPERATORIAI
• BENDRIEMS DIRBTUVĖS 

DARBAMS.
Moderniška, nauja su oro vėsinimo si
stema dirbtuvė, daug vietos pastatyti 

automobiliams, daug kompanijos 
priedų. Pastovus darbas. 

Teirautis asmeniškai.
FILKO - IGNITION 

5480 Northwest Hwy.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

NAUJIENAS
KITUS SKAITYTI

1

6600 S. NASHVILLE

SHIPPING AND 
RECEIVING CLERK 

Draft exempt. Steady work. 
Overtime.

F & E MFG. CO. 
4248 W. CHICAGO AVE.

WAREHOUSE MAN 
STOCKING, 

SHIPPING AND 
RECEIVING 

STEADY WORK WITH 
A GROWING COMPANY 
SANTELL CHEMICAL CO.

2207 N. PULASKI 
486-0140

Waukegano meras 
Sabonjian kandidatuoja 

į senatorius
Robert Sabonjian, 50 metų 

amžiaus Waukegano meras, 
plačiai pagarsėjęs savo griežta 
laikysena rugpiūčio mėnesio 
riaušių metu, praeitą pirma
dienį pasiskelbė kandidatuo
jąs į senatorius kaip nepriklau 
somas bepartyvis. Jis pasisakė 
gaunąs tiek daug laiškų ir pas
katinimų kandidatuoti, kad 
negalįs atsisakyti. Jis neturi 
nei savo kampanijos štabo, 
nei talkininkų, bet žada pats 
asmeniškai apvažinėti “kiek
vieną apskritį Illinojaus vals
tybėje”. Jis tokiu būdu išeina 
ir prieš senatorių Paul Doug
las ir prieš jo konkurentą 
Charles Percy, apie kurį Sa
bonjian išsitarė: “Percy dar 
nėra laimėjęs nė vienų rinki
mų, o mane jau tris kartus iš
rinko Waukegano meru!” Sa
bonį iano platforma turinti tik 
du punktus: prieš “open occu
pancy” ir prieš “nelaimingą 
(ilfated) 1966 metų civilinių 
teisių įstatymą”. Pats jis gyve
na integruotoje miesto dalyje, 
tai yra, kur baltieji ir negrai 
gražiai sugyvena vienoje kai
mynystėje.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios i šs i mokė

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

S-T-R-E-T-C-H

amiuMcr caHMM

Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

"U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515
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